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Asunto: CONTRATO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE “PARQUE DE DEPORTE URBANO EN PAU-R2, DE 
CABRA (CÓRDOBA)”, EN EL MARCO DE LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO URBANO, SOSTENIBLE E 
INTEGRADO DE CABRA (EDUSI CABRA + ciudad), COFINANCIADO EN UN 80% POR EL FONDO EUROPEO 
DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER), A TRAVÉS DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE 
ESPAÑA 2014 – 2020, conforme al proyecto redactado por los Arquitectos  D. F. Javier Muñoz Aguilar, 
Arquitecto colegiado nº 318 del C.O.A. Córdoba y D. Raúl Aguilera Granados, Arquitecto colegiado nº 
541 del C.O.A. Córdoba   
Procedimiento: Abierto simplificado, tramitación ordinaria, un único criterio de adjudicación (precio) 
Expediente: 2023/18562 
  

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 
 
Fecha y hora de celebración 
 
28 de noviembre de 2023 a las  trece horas  y veintidós minutos.  

Lugar de celebración 
 
Ayuntamiento de Cabra (Córdoba) 
 
Asistentes 
 

PRESIDENTE 
-  D. Felipe José Calvo Serrano, Delegado de Hacienda y Compras, Contratación Pública y 
Estructura Organizativa del Ilmo. Ayuntamiento de Cabra. 
 
VOCALES:  
-  Dª. Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal. del Ilmo. Ayuntamiento de Cabra. 
-  Dª. Rosario Molero Chacón, Interventora del Ilmo de Cabra. 
- D. José Ignacio Herrero Alcántara, Funcionario adscrito a la Oficina Técnica del Ilmo. 
Ayuntamiento de Cabra. 

SECRETARIA DE LA MESA:  
- Dª. Ana Isabel Luna Toro, Funcionaria Auxiliar Administrativa del Ilmo. Ayuntamiento de 
Cabra, Negociado de Contratación. 
 
Orden del día 
 
1.- Subsanación.    

2.- Acto de valoración oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159). 

3.- Propuesta adjudicación. 

4.- Aprobación de acta. 
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Se Expone 

1.- Subsanación.    

La Secretaria de la Mesa expone que con fecha 14.11.2023 se remitió a través de la 
Plataforma de Contratación del Sector Público, comunicación a la entidad CONSTRUCCIONES 
PAVÓN, S.A. (CIF: A14230916), otorgando un plazo de subsanación de tres días naturales, con 
el objeto de que el licitador procediese a  justificar que el certificado del firmante se encuentra 
vigente. 

 
En este acto procede a la apertura del archivo electrónico, remitido en plazo, por el 

licitador CONSTRUCCIONES PAVÓN, S.A. (CIF: A14230916). La Mesa, tras la revisión de la 
documentación presentada, concluye admitir al licitador CONSTRUCCIONES PAVÓN, S.A. (CIF: 
A14230916), actualizándose su estado en Plataforma. 

Una vez realizados los oportunos cálculos, de conformidad con lo previsto en el art. 85 
del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General 
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, no existen ofertas incursas en baja 
temeraria. 

 
 2.- Acto de valoración oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159). 

La documentación remitida por las entidades es evaluada por la Mesa de acuerdo a los 
criterios de los Pliegos que rigen la presente licitación, quedando la puntuación asignada de la 
siguiente forma: 

 
 
´ 

LICITADOR 

OFERTA ECONÓMICA (Anexo III) Puntuación 
asignada 

(Máx. 100 
puntos) 

 
Importe 

(IVA EXCL.) 
 

 
Importe IVA  

(21%) 

 
Importe 

TOTAL (IVA 
INCL.) 

BADOSPORT Y CONTRATAS, S.L.  
(CIF: B91968768) 

 
120.000,00   

 
25.200,00 

 
145.200,00 

 
91,54 

C.J. SPORTS SOLUTIONS, S.L. (CIF: 
B23714876) 

 
109.850,00  

 
23.068,50 

 
132.918,50 

 
100,00 

CONSTRUCCIONES FINDESA, S.L. 
(B92932078) 

 
115.593,56  

 
24.274,65 

 
139.868,21 

 
95,03 

CONSTRUCCIONES PAVÓN, S.A. 
(A14102180) 

 
127.950,00  

 
26.869,50 

 
154.819,50 

 
85,85 

DESERT GRASS, S.L.U. 
(B04701520) 

 
128.000,00  

 
26.880,00 

 
154.880,00 

 
85,82 

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES 
EGABRENSES, S.L. (B14422364) 

 
126.909,16 

 
26.650,92 

 
153.560,08 

 
86,55 
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3.- Propuesta adjudicación. 

De acuerdo a la evaluación de las propuestas aportadas, la Mesa concluye la siguiente 
clasificación, según la puntuación otorgada: 

Nº  
 

LICITADOR 

OFERTA ECONÓMICA (Anexo III) Puntuación 
asignada (Máx. 

100 puntos) 
 

Importe 
(IVA EXCL.) 

 

 
Importe IVA  

(21%) 

 
Importe 

TOTAL (IVA 
INCL.) 

1 C.J. SPORTS 
SOLUTIONS, S.L. (CIF: 
B23714876) 

 
109.850,00  

 
23.068,50 

 
132.918,50 

 
100,00 

2 CONSTRUCCIONES 
FINDESA, S.L. 
(B92932078) 

 
115.593,56  

 
24.274,65 

 
139.868,21 

 
95,03 

3 BADOSPORT Y 
CONTRATAS, S.L.  
(CIF: B91968768) 

 
120.000,00   

 
25.200,00 

 
145.200,00 

 
91,54 

4 TRANSPORTES Y 
EXCAVACIONES 
EGABRENSES, S.L. 
(B14422364) 

 
126.909,16 

 
26.650,92 

 
153.560,08 

 
86,55 

5 CONSTRUCCIONES 
PAVÓN, S.A. 
(A14102180) 

 
127.950,00  

 
26.869,50 

 
154.819,50 

 
85,85 

6 DESERT GRASS, S.L.U. 
(B04701520) 

 
128.000,00  

 
26.880,00 

 
154.880,00 

 
85,82 

 
En base a todo lo anterior, y en según las puntuaciones asignadas, la Mesa de 

contratación concluye: 

Proponer al órgano de contratación la adjudicación del CONTRATO DE EJECUCIÓN DE 
LAS OBRAS DE “PARQUE DE DEPORTE URBANO EN PAU-R2, DE CABRA (CÓRDOBA)”, EN EL 
MARCO DE LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO URBANO, SOSTENIBLE E INTEGRADO DE CABRA 
(EDUSI CABRA + ciudad), COFINANCIADO EN UN 80% POR EL FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL (FEDER), A TRAVÉS DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE 
ESPAÑA 2014 – 2020, conforme al proyecto redactado por los Arquitectos D. F. Javier Muñoz 
Aguilar, Arquitecto colegiado nº 318 del C.O.A. Córdoba y D. Raúl Aguilera Granados, 
Arquitecto colegiado nº 541 del C.O.A. Córdoba, por procedimiento Abierto Simplificado, 
tramitación ordinaria, un único criterio de adjudicación (precio), Expediente GEX 2023/18562, 
a la entidad C.J.SPORTS SOLUTIONS, SL (CIF: B23714876), por ser la entidad licitadora que ha 
obtenido la mejor puntuación (100 puntos), siendo el importe de  109.850,00 €  (IVA excluido) 
, más  23.068,50 €  (IVA 21%), ascendiendo a un importe total de 132.918,50 €,  una vez que 
por ésta se haya dado  cumplimiento satisfactorio al requerimiento que se indica en las 
CLÁUSULAS SÉPTIMA (CAPACIDAD Y SOLVENCIA DEL EMPRESARIO PARA CONTRATAR),  y 
DECIMOSEGUNDA (Apdo. 2.- Documentación previa a la adjudicación)  del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares que rige la presente licitación, siendo el  importe que corresponde 
a la garantía definitiva de 5.492,50  euros (5% del importe de adjudicación, excluido el 
Impuesto sobre el Valor Añadido). 
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4.- Aprobación del acta de la sesión celebrada el día 14.11.2023 (Expte. GEX 2023/18562) 

La Mesa, aprueba el acta de la sesión celebrada el día 14.11.2023 (Expte. GEX 
2023/18562), con los votos a favor de todos los presentes, excepto la Sra. Molero Chacón, que 
en la sesión indicada no se encontraba presente, ya que fue sustituida por el Sr. Interventor 
Acctal, D. Antonio Ortiz García. 

No habiendo más asuntos que tratar, el Sr. Presidente levanta la sesión siendo las trece 
horas y cincuenta y nueve minutos del día veintiocho de noviembre de dos mil veintitrés, 
extendiéndose la presente acta, que es firmada por el Sr. Presidente, junto con la Secretaria de 
la Mesa de Contratación. 

  
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 
PRESIDENTE DE LA MESA.- 

Fdo.: D. Felipe José Calvo Serrano. 
 

SECRETARIA DE LA MESA.- 
Fdo.: Dª. Ana Isabel Luna Toro. 
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